平成28年６月20日

各 位

会 社 名  ミヨシ油脂株式会社

代表者名  代表取締役社長 堀尾 容造

     （コード：4404、東証第一部）

問合せ先  経理財務部長 小田島 淳悦

     （TEL．03－3603－1149）

事業上の固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年６月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を譲渡することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．譲渡の理由

現在、支店事務所として使用しておりますが、経営資源の有効活用を図るため、以下の固定資産を譲渡す

ることといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益(概算)※ 現 況

名古屋支店

土地 201.05㎡

建物 810.04㎡

(名古屋市中区丸の内三丁目 21番 24 号)

320百万円 40百万円

265百万円

支店事務所

※譲渡益(概算)につきましては、仲介手数料等を控除しております。

３．譲渡先の概要

（１） 名 称 株式会社エフピーコンサルティング

（２） 所 在 地 東京都千代田区外神田五丁目５番３号 ＦＰ秋葉原ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 黒木 勉

（４） 事 業 内 容 保険代理業

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成17年３月15日

（７） 当社と譲渡先との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成28年６月20日

（２） 契 約 締 結 日 平成28年６月29日（予定）

（３） 物 件 引 渡 期 日 平成28年９月30日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、平成28年12月期第３四半期累計期間において、特別利益（有形固定資産売

却益）265 百万円（概算）を計上する予定であります。なお、本件譲渡は平成 28 年２月 12 日に公表いたし

ました平成28年12月期業績予想に織り込み済であります。

また、名古屋支店は物件引渡期日までに当社名古屋工場内（愛知県岩倉市野寄町西出 1 番地 1）に支店機

能の移転を予定しております。

以 上